

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Araripe / CE

Unidade gestora: Secretaria de Saúde

Número do processo: 2025.02.07.1

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 2025.02.07.1

Data da abertura: 27/02/2025 às 15:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE

Telefone: **** / (88) 9348-5732

CNPJ/MF: 41.552.720/0001-47

E-mail: sales.araripe@gmail.com

Endereço: Rua Antonio Nunes de Alencar, 291, Centro, Araripe / CE - CEP: 63.170-000

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

1 - ABACAXI

Especificação: Abacaxi - produto "in natura", não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem escoamento, sem furos ou pontos de deteriorização e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por unidade.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 732,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,17

2 - ACEROLA

Especificação: Acerola - Produto in natura, não podem estar totalmente maduras. Em bom estado de conservação, não machucadas, sem furos ou pontos de deteriorização e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 8,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 36,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,64

3 - BANANA

Especificação: Banana - In natura, cada unidade deve pesar em média 100g. Deve ser de consistência firme e não estar totalmente madura, deve estar sem furos ou pontos de deteriorização e sem marcas de ataques de insetos. Preço por dúzia.

Quantidade: 10,0

Unidade: Dza

Valor ofertado: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 63,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,73

4 - LARANJA

Especificação: Laranja - In natura, cada unidade deve pesar em média 120g. Deve ser de consistência firme, não machucadas, deve estar sem furos ou pontos de deteriorização e sem marcas de ataques de insetos. Preço por dúzia.

Quantidade: 12,0

Unidade: Dza

Valor ofertado: R\$ 15,60

Valor total: R\$ 187,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,03

5 - MAMÃO



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: Mamão - Produto in natura, não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,35

6 - MARACUJÁ

Especificação: Maracujá - Produto in natura, não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 624,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,83

7 - MELANCIA

Especificação: Melancia - Produto in natura, não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 60,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,56

8 - LIMÃO

Especificação: Limão - In natura, embalagem primária de 01 kg. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos. Preço por quilo.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

9 - ALFACE

Especificação: Alface - Produto in natura. Em bom estado de conservação, não machucadas nem amareladas, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por pé.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Quantidade: 144,0
Valor ofertado: R\$ 4,15
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 4,17

Unidade: Pé
Valor total: R\$ 597,60
Modelo: --

10 - BATATA INGLESIA

Especificação: Batata inglesa - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas ou brocas. Preço por quilo.

Quantidade: 120,0
Valor ofertado: R\$ 7,50
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 9,16

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 900,00
Modelo: --

11 - BETERRABA

Especificação: Beterraba - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Não pode estar murcha. Preço por quilo.

Quantidade: 96,0
Valor ofertado: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 7,63

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 576,00
Modelo: --

12 - CENOURA

Especificação: Cenoura - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 108,0
Valor ofertado: R\$ 9,60
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 9,67

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.036,80
Modelo: --

13 - CEBOLA

Especificação: Cebola - In natura, branca em embalagem primária de 01 kg. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos. Preço por quilo.

Quantidade: 108,0
Valor ofertado: R\$ 5,25
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 6,62

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 567,00
Modelo: --



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

14 - CHEIRO VERDE - COENTRO E CEBOLINHA

Especificação: Cheiro verde - Coentro e Cebolinha - Produto in natura em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por parelha.

Quantidade: 240,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,17

15 - CHUCHU

Especificação: Chuchu - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 72,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 676,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

16 - PIMENTÃO

Especificação: Pimentão - In natura, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por unidade.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

17 - REPOLHO

Especificação: Repolho - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 734,40

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

18 - TOMATE

Especificação: Tomate - In natura, em embalagem primária de 01 Kg. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos. Preço por quilo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 972,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,83

19 - ALHO

Especificação: Alho - Produto in natura. Origem: Nacional, Grupo: Roxo, Sub-grupo: Nobre, Classe: 5, Tipo: Especial. Em bom estado de conservação, não machucados nem murchos à pressão dos dedos, a casca deve estar aderida aos dentes e os dentes bem aderidos uns aos outros, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 864,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,24

20 - COLORIFICO

Especificação: Colorífico - Embalagem primária de 1kg inviolada. Registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Deve ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre ou rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio: 10% e de amido: 78%. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,20

21 - COMINHO EM PÓ

Especificação: Cominho em pó - Cominho moído, em pó, com sabor forte e ligeiramente amargo. Não pode estar embolorado e deve apresentar odor característico. Produto sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 7,2

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,00

22 - ERVA DOCE

Especificação: Erva doce - Erva doce natural constituída por frutos maduros, inteiros, limpos e secos. Não pode estar embolorado e deve apresentar odor característico. Produto sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor ofertado: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 403,20

Fabricante/Marca: CASTELLARI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,63

23 - PREPARO PARA CALDO DE CARNE

Especificação: Preparado para caldo de carne, em caixas invioladas de 63g com 6 tabletes de 10,5g cada. Com registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega.

Quantidade: 9,6

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 23,04

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,57

24 - PREPARO PARA CALDO DE GALINH

Especificação: Preparado para caldo de galinha, em caixas invioladas de 63g com 6 tabletes de 10,5g cada. Com registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega.

Quantidade: 9,6

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 23,04

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,75

25 - TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO SEM PIMENTA

Especificação: Tempero líquido completo sem pimenta - Tempero em pó completo sem pimenta, 500ml. Embalagem inviolada, com lacre interno aluminizado. Contendo: sal, cebola, polpa de alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador de sabor: glutamato monossódico, aromatizante idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico e conservador metabissulfato de sódio. Sem glúten. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Frasco de 500 ml.

Quantidade: 84,0

Unidade: FRC

Valor ofertado: R\$ 3,15

Valor total: R\$ 264,60

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,90

26 - VINAGRE DE ÁLCOOL

Especificação: Vinagre de álcool - Fermentado acético de álcool e água, conservante (NS 223), acidez volátil 4,0%. Sem glúten. Em garrafa de 500 ml. Embalagem inviolada. Com registro no MAPA. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por garrafa.

Quantidade: 84,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 260,40



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Fabricante/Marca: MINHOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,70

27 - CAMOMILA

Especificação: Camomila - Camomila natural constituída por frutos maduros, inteiros, limpos e secos. Não pode estar embolorado e deve apressentar odor característico. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 6,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 13,80

Valor total: R\$ 82,80

Fabricante/Marca: CASTELLARI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,30

28 - PREPARO PARA CALDO DE LEGUMES

Especificação: Preparado para caldo de legumes, em caixas invioladas de 63g com 6 tabletes de 10,5g cada. Com registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 28,80

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,88

29 - LEITE CONDESADO

Especificação: Leite condensado - Leite condensado, composto de leite integral, açúcar e lactose. Em embalagem primária de 395g, inviolada. Com registro no ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 106,65

Valor total: R\$ 213,30

Fabricante/Marca: BETANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 171,25

30 - LEITE DE SOJA

Especificação: Leite de soja em pó sem lactose para lactentes - Fórmula especial a partir de leite de vaca, modificado, sem lactose, destinado a fins medicinais específicos. Contendo todos os nutrientes essenciais para o desenvolvimento do bebê. Em lata de 400 g, inviolada. Com registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por lata.

Quantidade: 24,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 516,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor de refer ncia: R\$ 26,51

31 - LEITE EM P  400g

Especifica o: Leite em p  1  Semestre 400g - Leite em P  1  Semestre, lata de 400g. Contendo: Soro de leite desmineralizado, ole na de paula, lactose, leite de vaca desnatado,  leo de canola,  leo de palm ste,  leo de milho, caseinato de pot ssio, citrato de c lcio, lecitina de soja, citrato de pot ssio, cloreto de pot ssio, vitamina C, cloreto de magn sio, cloreto de s dio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de c lcio, vitamina A, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamina B, vitamina D3, vitamina B2, iodeto de pot ssio,  cido f lico, vitamina K, biotina, vitamina B12. *(Fonte prote ica). Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 30,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 630,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 37,81

32 - LEITE EM P  2  SEMESTRE 400g

Especifica o: Leite em p  2  Semestre 400G - Leite em P  2  Semestre, lata 400g. Contendo soro de leite desmineralizado, maltodextrina, ole na de palma,  leo de canola,  leo de palm ste,  leo de milho, citrato de c lcio, citrato de pot ssio, vitamina C, sulfato ferroso, vitamina PP, sulfato de zinco, vitamina E, pantotenato de c lcio, vitamina A, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamian B1, vitamiana D3, vitamina B2,  cido f lico, iodeto de pot ssio, vitamina K, biotina, vitamina B12. Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 8,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 32,70

Valor total: R\$ 261,60

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 36,74

33 - LEITE DE SOJA EM P  INTEGRAL

Especifica o: Leite de soja em p  Integral - F rmula especial a partir de leite de vaca, modificado com lactose, destinado a fins medicinais espec ficos. Contendo todos os nutrientes essenciais para o desenvolvimento do beb . Em lata de 350g, inviolada. Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 21,90

Valor total: R\$ 262,80

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 26,00



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

34 - LEITE EM PÓ 1º SEMESTRE 400g

Especificação: Leite em Pó 1º Semestre, lata de 400g com fórmula infantil com ferro para lactante. Contendo: maltodeste, leite de vaca desnatado, (fonte proteica) oleina de pauma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitamina C, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitaminas A, B6, B1, B, D, B2 ácido fólico, vitamina K, BIOTINA, vitamina B12, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássico. não contem gluteu. com validade não inferior a 180 dias . Preço por lata.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 32,70

Valor total: R\$ 392,40

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,74

35 - CREME DE LEITE

Especificação: Creme de leite - Creme esterilizado adicionado de agentes espessantes e estabilizantes permitidos (celulose microcristalina e citrato de sódio, goma jataí, carragena e guar).. Beneficiado sob Inspeção Federal, acidez máxima de 20° D (vinte graus Dornic) e UHT (Ultra Alta Temperatura) e 50° D (cinquenta graus Dornic). Com no mínimo 10% de gordura. Em embalagem primária de 200 g, inviolada. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 72,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 67,50

Valor total: R\$ 4.860,00

Fabricante/Marca: MOCOCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,91

36 - CARNE MOIDA PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: Carne moída de primeira qualidade isenta de gorduras e aponeuroses impróprias para o consumo humano

Quantidade: 144,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 5.040,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,67

37 - COXÃO MOLE BOVINO EM PEÇA

Especificação: Coxão mole bovino em peça - Carne bovina dianteira em peça, de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses impróprias para o consumo humano. Com Registro no Ministério da Saúde/Secretaria Municipal de Saúde - VISA. Validade não inferior a 30 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor de referência: R\$ 39,30

38 - FRANGO CONGEALDO

Especificação: Frango congelado - Cada unidade deve pesar entre 01 e 02 kg. Em embalagem primária inviolada, com Registro no Ministério da Saúde. NÃO TEMPERADO. Validade não inferior a 30 dias da data da entrega. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeadas e não deve ter aspecto pegajoso. Preço por quilo.

Quantidade: 912,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 14,70

Valor total: R\$ 13.406,40

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,90

39 - MÚSCULO BOVINO CONGELADO EM PEÇA

Especificação: Músculo bovino congelado em peça - Músculo bovino congelado em peça, de segunda qualidade. Deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos. Com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeuroses e isenta de cartilagens e ossos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração. Com registro no Ministério da Saúde ou Secretaria Municipal de Saúde - VISA. Em embalagem primária de 01 kg. Validade não inferior a 30 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,67

40 - PEITO DE FRANGO CONGELADO

Especificação: Peito de frango congelado Corte de frango tipo peito congelado, com osso. Deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração. C/ registro no Ministério da Saúde. Em embalagem primária de 01 a 02 kg. Validade não inferior a 30 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 20,20

Valor total: R\$ 4.848,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,88

41 - OVO DE GALINHA



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especifica o: Ovo de galinha - Ovos brancos novos, in natura. Com a casca porosa, bem limpa e sem rachaduras. Em bandejas com 30 unidades cada. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Pre o por bandeja.

Quantidade: 72,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 972,00

Fabricante/Marca: COCORICO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 24,57

42 - FILE DE PEIXE

Especifica o: File de Peixe. Dever  apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor caracter sticos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e de qualquer subst ncia contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer altera o. C/ registro no Minist rio da Sa de. Em bem prim ria de 01 kg. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 37,90

43 - SARDINHA EM  LEO DE SOJA

Especifica o: Sardinha em  leo de soja, n o contem conservantes em sua formula o e conserva o de alto valor prot ico e por conter naturalmente  mega 3. conteudo de 120 gr

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 582,00

Fabricante/Marca: ROBINSON CRUSOE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 5,52

44 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA CARNES VERMELHAS

Especifica o: Proteina texturizada de soja carnes vermelhas - Proteina texturizada de soja sabor carnes vermelhas. Embalagem prim ria de 500g, inviolada. Registro no Minist rio da Sa de. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por pacote.

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 141,60

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 6,74

45 -  GUA MINERAL 20 L



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: Água Mineral - Água mineral natural, sem gás, alcalino-bicarbonatada mesotermal na fonte, sem glúten, com registro no Ministério da Saúde, pH 7,6 (a 25°C). Validade não inferior a 12 meses da data da entrega. Preço por garrafão de 20 litros

Quantidade: 528,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.224,00

Fabricante/Marca: SAO GERALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

46 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA ZERO

Especificação: Refrigerante a base de cola zero - Refrigerante a base de cola, contendo: água gaseificada, açúcar zero, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contendo glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por fardo com 6 unidades, garrafa de 2 lts.

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 9,25

Valor total: R\$ 111,00

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30

47 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA

Especificação: Refrigerante a base de cola - Refrigerante a base de cola, contendo: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contendo glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por garrafa. garrafa de 2 lts

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 132,00

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,13

48 - REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ

Especificação: Refrigerante a base de guaraná - Refrigerante à base de guaraná, contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: INS N° 330, conservador: INS N° 202 e 211, Corante: INS N° 150d. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por garrafa de 2 litros.

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 102,00

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,79



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

49 - REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA

Especificação: Refrigerante a base de laranja - Refrigerante a base de laranja, contendo: água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10% acidulante INS 330, conservador INS 211, aroma natural, estabilizantes INS 444 e INS 480, antioxidante INS 300, corante artificial INS 110. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por garrafa.

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 114,00

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,80

50 - SUCO SABOR LARANJA 400g

Especificação: Suco sabor laranja - Pó para o preparo de suco, no sabor laranja, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 114,00

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,73

51 - SUCO SABOR MORANGO 400g

Especificação: Suco sabor morango - Pó para o preparo de suco, no sabor morango, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 102,00

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,09

52 - SUCO SABOR TANGERINA 400g

Especificação: Suco sabor tangerina - Pó para o preparo de suco, no sabor tangerina, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 102,00

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,09

53 - SUCO SABOR ABACAXI 400g



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: Suco sabor abacaxi - Pó para o preparo de suco, no sabor tangerina, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 7,50	Valor total: R\$ 90,00
Fabricante/Marca: TOMIX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,94	

54 - SUCO SABOR MANGA 400g

Especificação: Suco sabor manga - Pó para o preparo de suco, no sabor tangerina, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 8,50	Valor total: R\$ 102,00
Fabricante/Marca: TOMIX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 8,72	

55 - SUCO SABOR UVA 400g

Especificação: Suco sabor uva - Pó para o preparo de suco, no sabor uva, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 8,50	Valor total: R\$ 102,00
Fabricante/Marca: TOMIX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 8,63	

56 - AÇÚCAR CRISTAL REFINADO

Especificação: Açúcar cristal refinado - Em pacotes de 01 kg, embalagem primária inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos. Escoamento e solubilidade rápidos. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 240,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 4,70	Valor total: R\$ 1.128,00
Fabricante/Marca: AGROVALE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,90	

57 - ADOÇANTE DIETÉTICO



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: Adoçante dietético - Adoçante artificial contendo: sacarina sódica, ciclamato de sódio, edulcorantes artificiais, água, sorbitol a 70%, ácido benzóico e metilparabeno. Em embalagem primária de 100 ml, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por frasco.

Quantidade: 6,0

Unidade: FRC

Valor ofertado: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 43,20

Fabricante/Marca: ADOCYL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

58 - AMIDO DE MILHO 500G

Especificação: Amido de milho - Pó para o preparo de mingaus, papas, bolos, pudins, molhos, cremes e outros, à base de amido de milho. Em embalagem primária de 500 g. Com registro no Ministério da Saúde. Sem glúten. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 8,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 393,00

Valor total: R\$ 3.144,00

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 394,00

59 - MISTURA PARA MINGAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ

Especificação: MISTURA PARA MINGAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ - TIPO MUCILON INGREDIENTES; CONTENDO FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS E AROMATIZANTES. NÃO CONTENDO AMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE 400G. INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,50

Valor total: R\$ 1.044,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,30

60 - ARROZ BRANDO TIPO 1

Especificação: Arroz branco tipo 1 - Tipo 1, Classe: Longo Fino. Embalagem primária de 01 Kg, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 1.680,00

Fabricante/Marca: CAÇAROLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,23



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

61 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especifica o: Arroz parboilizado tipo 1 - Tipo 1, Classe: Longo Fino. Embalagem prim ria de 01 Kg, inviolada. Com registro no Minist rio da Sa de. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 1.356,00

Fabricante/Marca: SAFRA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 6,65

62 - BISCOITO DOCE 400g

Especifica o: Biscoito doce - Biscoito doce tipo Maria em embalagem de 400 g, duplamente protegida. Os biscoitos n o podem estar esfarelados. Com Registro no Minist rio da Sa de. A embalagem prim ria deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por pacote.

Quantidade: 180,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 702,00

Fabricante/Marca: SKIN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 6,36

63 - BISCOITO SALGADO 400g

Especifica o: Biscoito salgado - Biscoito salgado tipo Cream-cracker em embalagem de 400 g, duplamente protegida. Os biscoitos n o podem estar esfarelados. Com Registro no Minist rio da Sa de. A embalagem prim ria deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por pacote.

Quantidade: 180,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 702,00

Fabricante/Marca: SKIN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 5,65

64 - CAF  EM P 

Especifica o: Caf  em p  - Caf  em p , homog neo, fino, torrado e mo do,   v cuo puro. Em embalagem aluminizada de 250 g, inviolada, fechada   v cuo. Sem gl ten. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por pacote.

Quantidade: 240,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 17,20

Valor total: R\$ 4.128,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 19,31

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47



65 - MISTURA PARA MINGAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ - CEREAL

Especificação: Mistura para mingau a base de farinha de arroz - Cereal - ingredientes; Contendo farinha de arroz, açúcar, amido, vitaminas e sais minerais e aromatizantes. Não contendo amido. Embalagem primária caixa de 400g inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por lata.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 14,25

Valor total: R\$ 171,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,46

66 - FEIJÃO DE CORDA 1 KG

Especificação: Feijão de corda - Embalagem primária de 01 Kg, inviolada, com registro no Ministério da Saúde. Produto sem caruncho e sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 96,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 768,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,60

67 - FEIJÃO MULATINHO 1 KG

Especificação: Feijão mulatinho - Embalagem primária de 01 Kg, inviolada, com registro no Ministério da Saúde. Produto sem caruncho e sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 96,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 816,00

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,73

68 - FLOCOS DE MILHO 500g

Especificação: Flocos de milho - Em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 1,75

Valor total: R\$ 525,00

Fabricante/Marca: BONOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,92

69 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: Farinha de mandioca tipo 1- Farinha de mandioca branca, tipo 1. Com registro no Ministério da Saúde. Sem fermentação e sem presença de parasitas ou sujeira. Deve ter cor, cheiro e sabor próprios do seu tipo. Embalagem primária de 01 kg em bom estado e limpa. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 48,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 3,00	Valor total: R\$ 144,00
Fabricante/Marca: PRODUTOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,57	

70 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO

Especificação: Farinha de trigo especial com fermento - Farinha de trigo especial, com sal e fermentos químicos pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Contendo Glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 5,10	Valor total: R\$ 122,40
Fabricante/Marca: DONA BENTA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,97	

71 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO

Especificação: Farinha de trigo especial sem fermento - Farinha de trigo especial, com sal e sem fermentos químicos. Contendo Glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Embalagem primária de 01 kg em bom estado e limpa. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 6,00	Valor total: R\$ 144,00
Fabricante/Marca: DONA BENTA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,06	

72 - MACARRÃO ESPAGUETE

Especificação: Macarrão espaguete - Espaguete de sêmola pasteurizado. Em embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote

Quantidade: 420,0	Unidade: Pacote
Valor ofertado: R\$ 3,50	Valor total: R\$ 1.470,00
Fabricante/Marca: COELHO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,17	

73 - MAIONESE 500g



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: Maionese - Maionese contendo: água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante BHT e BHA. Sem glúten. Em embalagem primária de 500 g. Inviolada, com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por frasco.

Quantidade: 24,0

Unidade: FRC

Valor ofertado: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 187,20

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,97

74 - MARGARINA

Especificação: Margarina - Margarina cremosa contendo: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulantes, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante sintético, corantes naturais de urucum e cúrcuma. Em embalagem primária de 500 g, inviolada, com registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pote.

Quantidade: 108,0

Unidade: PTE

Valor ofertado: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 669,60

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,77

75 - MILHO VERDE EM CONSERVA

Especificação: Milho verde em conserva - Milho verde reidratado em conserva. Acondicionado em lata de flandres, íntegra, resistente, fechada hermeticamente e limpa, contendo 200 g de peso líquido. A lata não pode estar amassada e/ou abauloada. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por lata.

Quantidade: 48,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 252,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,47

76 - MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL

Especificação: Mistura para mingau sabor tradicional a base de amido de arroz - Mistura para Mingau Sabor Tradicional contendo: Amido de açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Em embalagem primária de 500g. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 14,25

Valor total: R\$ 171,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor de referência: R\$ 14,42

77 - ÓLEO DE CANOLA

Especificação: Oleo de Canola pet 900 ml

Quantidade: 12,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 17,70

Valor total: R\$ 212,40

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,23

78 - ÓLEO DE SOJA REFINADO

Especificação: Óleo de soja refinado - Em garrafa PET (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias da data da entrega, com Registro no Ministério da Saúde. Não amassadas e/ou abauloadas. Preço por garrafa.

Quantidade: 96,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 912,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,69

79 - POLVILHO

Especificação: Polvilho de mandioca (goma) - Produto in natura. Sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Preço por quilo.

Quantidade: 72,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 576,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,17

80 - RAPADURA

Especificação: Rapadura (drops ou cocada) - Rapadura de cana de açúcar de primeira qualidade peso 300g pct.

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,18

81 - SAL REFINADO IODADO

Especificação: Sal refinado iodado - Embalagem primária de 01 Kg, com Registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Quantidade: 36,0
Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 1,00
Valor total: R\$ 36,00
Fabricante/Marca: FAISAO
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,05

82 - PÃO FRANCÊS TIPO CARIOQUINHA

Especificação: Pão francês tipo carioquinha - Cada unidade deve pesar em média 50 g. Não pode estar mal assado e nem tostado demais. Preço por quilo.

Quantidade: 4320,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 19,20
Valor total: R\$ 82.944,00
Fabricante/Marca: DA CASA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 19,60

83 - LEITE DE VACA IN NATURA

Especificação: Leite de vaca in natura - Produto in natura. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Sem adição de água e qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração. Preço por litro.

Quantidade: 780,0
Unidade: Litro
Valor ofertado: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 5.460,00
Fabricante/Marca: BETANI
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,11

Total geral da proposta: R\$ 173.099,58 (cento e setenta e três mil e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Fevereiro de 2025 às 11:19

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO
E-mail: sales.araripe@gmail.com
CPF/MF: 41.552.720/0001-47



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE

Data: 27/02/2025 11:31:40-0300

Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Araripe / CE

Unidade gestora: Secretaria de Saúde

Número do processo: 2025.02.07.1

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 2025.02.07.1

Data da abertura: 27/02/2025 às 15:00

Dados do Fornecedor

Razão social: L A DA SILVA PEREIRA LIMA

Telefone: **** / (99) 2680-067

CNPJ/MF: 28.528.901/0001-70

E-mail: CASA.RUA31@HOTMAIL.COM

Endereço: RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA PEREIRA
LIMA:2852890100017
0
Assinado de forma
digital por L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:2852890100
0170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

1 - ABACAXI

Especifica o: Abacaxi - produto "in natura", n o pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conserva o, sem escoamento, sem furos ou pontos de deterioriza o e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Pre o por unidade.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 739,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 6,17

2 - ACEROLA

Especifica o: Acerola - Produto in natura, n o podem estar totalmente maduras. Em bom estado de conserva o, n o machucadas, sem furos ou pontos de deterioriza o e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Pre o por quilo.

Quantidade: 8,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 12,64

3 - BANANA

Especifica o: Banana - In natura, cada unidade deve pesar em m dia 100g. Deve ser de consist ncia firme e n o estar totalmente madura, deve estar sem furos ou pontos de deterioriza o e sem marcas de ataques de insetos. Pre o por d zia.

Quantidade: 10,0

Unidade: Dza

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 85,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 8,73

4 - LARANJA

Especifica o: Laranja - In natura, cada unidade deve pesar em m dia 120g. Deve ser de consist ncia firme, n o machucadas, deve estar sem furos ou pontos de deterioriza o e sem marcas de ataques de insetos. Pre o por d zia.

Quantidade: 12,0

Unidade: Dza

Valor ofertado: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 201,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 17,03

5 - MAM O

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170
Assinado de forma digital por L A DA SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: Mamão - Produto in natura, não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 864,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,35

6 - MARACUJÁ

Especificação: Maracujá - Produto in natura, não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 14,60

Valor total: R\$ 700,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,83

7 - MELANCIA

Especificação: Melancia - Produto in natura, não pode estar totalmente maduro. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,56

8 - LIMÃO

Especificação: Limão - In natura, embalagem primária de 01 kg. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos. Preço por quilo.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 10,80

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

9 - ALFACE

Especificação: Alface - Produto in natura. Em bom estado de conservação, não machucadas nem amareladas, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por pé.

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:28528901
000170

Assinado de forma
digital por L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:28528901000170

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70



Quantidade: 144,0

Unidade: P 

Valor ofertado: R\$ 4,16

Valor total: R\$ 599,04

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 4,17

10 - BATATA INGLESA

Especifica o: Batata inglesa - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conserva o, sem furos ou pontos de deteriora o e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas ou brocas. Pre o por quilo.

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 1.086,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 9,16

11 - BETERRABA

Especifica o: Beterraba - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conserva o, sem furos ou pontos de deteriora o e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. N o pode estar murcha. Pre o por quilo.

Quantidade: 96,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 7,63

12 - CENOURA

Especifica o: Cenoura - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conserva o, sem furos ou pontos de deteriora o e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Pre o por quilo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,66

Valor total: R\$ 719,28

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 9,67

13 - CEBOLA

Especifica o: Cebola - In natura, branca em embalagem prim ria de 01 kg. Em bom estado de conserva o, sem furos ou pontos de deteriora o e sem marcas de ataques de insetos. Pre o por quilo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 702,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 6,62

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:285289
01000170

Assinado de
forma digital
por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901
000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

14 - CHEIRO VERDE - COENTRO E CEBOLINHA

Especificação: Cheiro verde - Coentro e Cebolinha - Produto in natura em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por parelha.

Quantidade: 240,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 3,15

Valor total: R\$ 756,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,17

15 - CHUCHU

Especificação: Chuchu - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 72,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,45

Valor total: R\$ 680,40

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

16 - PIMENTÃO

Especificação: Pimentão - In natura, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por unidade.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 552,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

17 - REPOLHO

Especificação: Repolho - In natura, em pacote de 01 Kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,85

Valor total: R\$ 739,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

18 - TOMATE

Especificação: Tomate - In natura, em embalagem primária de 01 Kg. Em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos. Preço por quilo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:285289010001
70

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor ofertado: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 1.058,40

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,83

19 - ALHO

Especificação: Alho - Produto in natura. Origem: Nacional, Grupo: Roxo, Sub-grupo: Nobre, Classe: 5, Tipo: Especial. Em bom estado de conservação, não machucados nem murchos à pressão dos dedos, a casca deve estar aderida aos dentes e os dentes bem aderidos uns aos outros, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 36,20

Valor total: R\$ 868,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,24

20 - COLORIFICO

Especificação: Colorífico - Embalagem primária de 1kg inviolada. Registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Deve ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre ou rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio: 10% e de amido: 78%. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 10,20

Valor total: R\$ 244,80

Fabricante/Marca: BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,20

21 - COMINHO EM PÓ

Especificação: Cominho em pó - Cominho moído, em pó, com sabor forte e ligeiramente amargo. Não pode estar embolorado e deve apresentar odor característico. Produto sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 7,2

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 120,96

Fabricante/Marca: BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,00

22 - ERVA DOCE

Especificação: Erva doce - Erva doce natural constituída por frutos maduros, inteiros, limpos e secos. Não pode estar embolorado e deve apresentar odor característico. Produto sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA

LIMA:285289010
00170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:285289010001
70



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor ofertado: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 444,00

Fabricante/Marca: BRASIL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 18,63

23 - PREPARO PARA CALDO DE CARNE

Especifica o: Preparado para caldo de carne, em caixas invioladas de 63g com 6 tabletes de 10,5g cada. Com registro no Minist rio da Sa de. Prazo de validade n o inferior a 90 dias da data da entrega.

Quantidade: 9,6

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 43,20

Fabricante/Marca: KINOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 4,57

24 - PREPARO PARA CALDO DE GALINH

Especifica o: Preparado para caldo de galinha, em caixas invioladas de 63g com 6 tabletes de 10,5g cada. Com registro no Minist rio da Sa de. Prazo de validade n o inferior a 90 dias da data da entrega.

Quantidade: 9,6

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 25,92

Fabricante/Marca: KINOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 2,75

25 - TEMPERO L QUIDO COMPLETO SEM PIMENTA

Especifica o: Tempero liquido completo sem pimenta - Tempero em p o completo sem pimenta, 500ml. Embalagem inviolada, com lacre interno aluminizado. Contendo: sal, cebola, polpa de alho, cebolinha, salsa, manjeric o, real ador de sabor: glutamato monoss dico, aromatizante id ntico ao natural, acidulante  cido c trico e conservador metabissulfato de s dio. Sem gl ten. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Frasco de 500 ml.

Quantidade: 84,0

Unidade: FRC

Valor ofertado: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 323,40

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 3,90

26 - VINAGRE DE  LCOOL

Especifica o: Vinagre de  lcool - Fermentado ac tico de  lcool e  gua, conservante (NS 223), acidez vol til 4,0%. Sem gl ten. Em garrafa de 500 ml. Embalagem inviolada. Com registro no MAPA. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por garrafa.

Quantidade: 84,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 302,40

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:2852890
1000170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000
170

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70



Fabricante/Marca: MINHOTO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 3,70

27 - CAMOMILA

Especifica o: Camomila - Camomila natural constitu da por frutos maduros, inteiros, limpos e secos. N o pode estar embolorado e deve apresentar odor caracter stico. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 6,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 40,30

28 - PREPARO PARA CALDO DE LEGUMES

Especifica o: Preparado para caldo de legumes, em caixas invioladas de 63g com 6 tabletes de 10,5g cada. Com registro no Minist rio da Sa de. Prazo de validade n o inferior a 90 dias da data da entrega.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 33,60

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 2,88

29 - LEITE CONDESADO

Especifica o: Leite condensado - Leite condensado, composto de leite integral, a u ar e lactose. Em embalagem prim ria de 395g, inviolada. Com registro no minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por caixa.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 340,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 171,25

30 - LEITE DE SOJA

Especifica o: Leite de soja em p  sem lactose para lactentes - F rmula especial a partir de leite de vaca, modificado, sem lactose, destinado a fins medicinais espec ficos. Contendo todos os nutrientes essenciais para o desenvolvimento do beb . Em lata de 400 g, inviolada. Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 24,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 624,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:285289010
00170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:2852890100017
0



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor de refer ncia: R\$ 26,51

31 - LEITE EM P  400g

Especifica o: Leite em p  1  Semestre 400g - Leite em P  1  Semestre, lata de 400g. Contendo: Soro de leite desmineralizado, ole na de paula, lactose, leite de vaca desnatado,  leo de canola,  leo de palm ste,  leo de milho, caseinato de pot ssio, citrato de c lcio, lecitina de soja, citrato de pot ssio, cloreto de pot ssio, vitamina C, cloreto de magn sio, cloreto de s dio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de c lcio, vitamina A, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamina B, vitamina D3, vitamina B2, iodeto de pot ssio,  cido f lico, vitamina K, biotina, vitamina B12. *(Fonte prote ica). Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 30,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 1.110,00

Fabricante/Marca: NESTOGENA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 37,81

32 - LEITE EM P  2  SEMESTRE 400g

Especifica o: Leite em p  2  Semestre 400G - Leite em P  2  Semestre, lata 400g. Contendo soro de leite desmineralizado, maltodextrina, ole na de palma,  leo de canola,  leo de palmiste,  leo de milho, c trato de c lcio, c trato de pot ssio, vitamina C, sulfato ferroso, vitamina PP, sulfato de zinco, vitamina E, pantotenato de c lcio, vitamina A, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamian B1, vitamiana D3, vitamina B2,  cido f lico, iodeto de pot ssio, vitamina K, biotina, vitamina B12. Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 8,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 288,00

Fabricante/Marca: NESTOGENA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 36,74

33 - LEITE DE SOJA EM P  INTEGRAL

Especifica o: Leite de soja em p  Integral - F rmula especial a partir de leite de vaca, modificado com lactose, destinado a fins medicinais espec ficos. Contendo todos os nutrientes essenciais para o desenvolvimento do beb . Em lata de 350g, inviolada. Com registro no Minist rio da Agricultura SIF/DIPOA. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 312,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 26,00

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:285289
01000170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000
170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

34 - LEITE EM PÓ 1º SEMESTRE 400g

Especificação: Leite em Pó 1º Semestre, lata de 400g com fórmula infantil com ferro para lactante. Contendo: maltodeste, leite de vaca desnatado, (fonte proteica) oleina de pauma, óleo de canola, óleo de palmíste, óleo de milho, lecitina de soja, vitamina C, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitaminas A, B6, B1, B, D, B2 ácido fólico, vitamina K, BIOTINA, vitamina B12, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássico. não contem gluteu. com validade não inferior a 180 dias . Preço por lata.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 36,50

Valor total: R\$ 438,00

Fabricante/Marca: NESTOGENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,74

35 - CREME DE LEITE

Especificação: Creme de leite - Creme esterilizado adicionado de agentes espessantes e estabilizantes permitidos (celulose microcristalina e citrato de sódio, goma jataí, carragena e guar).. Beneficiado sob Inspeção Federal, acidez máxima de 20° D (vinte graus Dornic) e UHT (Ultra Alta Temperatura) e 50° D (cinquenta graus Dornic). Com no mínimo 10% de gordura. Em embalagem primária de 200 g, inviolada. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 72,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 6.624,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,91

36 - CARNE MOIDA PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: Carne moída de primeira qualidade isenta de gorduras e aponeuroses impróprias para o consumo humano

Quantidade: 144,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 36,50

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,67

37 - COXÃO MOLE BOVINO EM PEÇA

Especificação: Coxão mole bovino em peça - Carne bovina dianteira em peça, de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses impróprias para o consumo humano. Com Registro no Ministério da Saúde/Secretaria Municipal de Saúde - VISA. Validade não inferior a 30 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:2852890100
0170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor de refer ncia: R\$ 39,30

38 - FRANGO CONGELADO

Especifica o: Frango congelado - Cada unidade deve pesar entre 01 e 02 kg. Em embalagem prim ria inviolada, com Registro no Minist rio da Sa de. N O TEMPERADO. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Deve apresentar odor agrad vel, cor caracter stica, consist ncia firme, n o apresentar manchas escuras ou esverdeadas e n o deve ter aspecto pegajoso. Pre o por quilo.

Quantidade: 912,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 14,80

Valor total: R\$ 13.497,60

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 14,90

39 - M SCULO BOVINO CONGELADO EM PE A

Especifica o: M sculo bovino congelado em pe a - M sculo bovino congelado em pe a, de segunda qualidade. Dever  apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor caracter sticos. Com no m ximo 10% de gordura e 3% de aponeuroses e isenta de cartilagens e ossos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e de qualquer subst ncia contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer altera o. Com registro no Minist rio da Sa de ou Secretaria Municipal de Sa de - VISA. Em embalagem prim ria de 01 kg. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 35,50

Valor total: R\$ 2.130,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 35,67

40 - PEITO DE FRANGO CONGELADO

Especifica o: Peito de frango congelado Corte de frango tipo peito congelado, com osso. Dever  apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor caracter sticos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e de qualquer subst ncia contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer altera o. C/ registro no Minist rio da Sa de. Em embalagem prim ria de 01 a 02 kg. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: COPAVEL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 22,88

41 - OVO DE GALINHA

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Ararip  / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:285289010
00170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:2852890100017
0

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70



Especifica o: Ovo de galinha - Ovos brancos novos, in natura. Com a casca porosa, bem limpa e sem rachaduras. Em bandejas com 30 unidades cada. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Pre o por bandeja.

Quantidade: 72,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 24,50

Valor total: R\$ 1.764,00

Fabricante/Marca: COCORICO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 24,57

42 - FILE DE PEIXE

Especifica o: File de Peixe. Dever  apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor caracter sticos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e de qualquer subst ncia contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer altera o. C/ registro no Minist rio da Sa de. Em bem prim ria de 01 kg. Validade n o inferior a 30 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 1.776,00

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 37,90

43 - SARDINHA EM  LEO DE SOJA

Especifica o: Sardinha em  leo de soja, n o contem conservantes em sua formula o e conserva o de alto valor prot ico e por conter naturalmente  mega 3. conteudo de 120 gr

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: COQUEIRO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 5,52

44 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA CARNES VERMELHAS

Especifica o: Proteina texturizada de soja carnes vermelhas - Prote na texturizada de soja sabor carnes vermelhas. Embalagem prim ria de 500g, inviolada. Registro no Minist rio da Sa de. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por pacote.

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 160,80

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 6,74

45 -  GUA MINERAL 20 L

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:2852890100
0170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: Água Mineral - Água mineral natural, sem gás, alcalino-bicarbonatada mesotermal na fonte, sem glúten, com registro no Ministério da Saúde, pH 7,6 (a 25°C). Validade não inferior a 12 meses da data da entrega. Preço por garrafão de 20 litros

Quantidade: 528,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 4.488,00

Fabricante/Marca: SAO GERALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

46 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA ZERO

Especificação: Refrigerante a base de cola zero - Refrigerante a base de cola, contendo: água gaseificada, açúcar zero, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contendo glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por fardo com 6 unidades, garrafa de 2 lts.

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 111,60

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30

47 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA

Especificação: Refrigerante a base de cola - Refrigerante a base de cola, contendo: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contendo glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por garrafa. garrafa de 2 lts

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,13

48 - REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ

Especificação: Refrigerante a base de guaraná - Refrigerante à base de guaraná, contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: INS Nº 330, conservador: INS Nº 202 e 211, Corante: INS Nº 150d. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por garrafa de 2 litros.

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 104,40

Fabricante/Marca: ANTARTICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,79

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA PEREIRA LIMA:28528901
000170

Assinado de forma digital por L A DA SILVA PEREIRA LIMA:2852890100
0170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

49 - REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA

Especificação: Refrigerante a base de laranja - Refrigerante a base de laranja, contendo: água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10% acidulante INS 330, conservador INS 211, aroma natural, estabilizantes INS 444 e INS 480, antioxidante INS 300, corante artificial INS 110. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por garrafa.

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 126,00

Fabricante/Marca: FANTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,80

50 - SUCO SABOR LARANJA 400g

Especificação: Suco sabor laranja - Pó para o preparo de suco, no sabor laranja, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,70

Valor total: R\$ 116,40

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,73

51 - SUCO SABOR MORANGO 400g

Especificação: Suco sabor morango - Pó para o preparo de suco, no sabor morango, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 108,60

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,09

52 - SUCO SABOR TANGERINA 400g

Especificação: Suco sabor tangerina - Pó para o preparo de suco, no sabor tangerina, em embalagem primária de 400 g, com Registro no Ministério da Saúde, fechada a vácuo, inviolada e com prazo de validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,09

53 - SUCO SABOR ABACAXI 400g

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:285289010
00170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:2852890100017
0



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: Adoçante dietético - Adoçante artificial contendo: sacarina sódica, ciclamato de sódio, edulcorantes artificiais, água, sorbitol a 70%, ácido benzóico e metilparabeno. Em embalagem primária de 100 ml, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por frasco.

Quantidade: 6,0

Unidade: FRC

Valor ofertado: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 43,80

Fabricante/Marca: ZEROCAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

58 - AMIDO DE MILHO 500G

Especificação: Amido de milho - Pó para o preparo de mingaus, papas, bolos, pudins, molhos, cremes e outros, à base de amido de milho. Em embalagem primária de 500 g. Com registro no Ministério da Saúde. Sem glúten. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 8,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 394,00

Valor total: R\$ 3.152,00

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 394,00

59 - MISTURA PARA MINGAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ

Especificação: MISTURA PARA MINGAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ - TIPO MUCILON INGREDIENTES; CONTENDO FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS E AROMATIZANTES. NÃO CONTENDO AMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE 400G. INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,30

60 - ARROZ BRANDO TIPO 1

Especificação: Arroz branco tipo 1 - Tipo 1, Classe: Longo Fino. Embalagem primária de 01 Kg, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 1.728,00

Fabricante/Marca: TIO URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,23

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA

LIMA:285289010
00170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:285289010001
70



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

61 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: Arroz parboilizado tipo 1 - Tipo 1, Classe: Longo Fino. Embalagem primária de 01 Kg, inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 1.584,00

Fabricante/Marca: CACAROLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,65

62 - BISCOITO DOCE 400g

Especificação: Biscoito doce - Biscoito doce tipo Maria em embalagem de 400 g, duplamente protegida. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Com Registro no Ministério da Saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 180,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,36

63 - BISCOITO SALGADO 400g

Especificação: Biscoito salgado - Biscoito salgado tipo Cream-cracker em embalagem de 400 g, duplamente protegida. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Com Registro no Ministério da Saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 180,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 1.008,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,65

64 - CAFÉ EM PÓ

Especificação: Café em pó - Café em pó, homogêneo, fino, torrado e moído, à vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250 g, inviolada, fechada à vácuo. Sem glúten. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 240,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 4.560,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,31

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:2852890
1000170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:2852890100
0170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

65 - MISTURA PARA MINGAL   BASE DE FARINHA DE ARROZ - CEREAL

Especifica o: Mistura para mingau a base de farinha de arroz - Cereal - ingredientes; Contendo farinha de arroz, a u ar, amido, vitaminas e sais minerais e aromatizantes. N o contendo amido. Embalagem prim ria caixa de 400g inviolada. Com registro no Minist rio da Sa de. Validade n o inferior a 180 dias da data da entrega. Pre o por lata.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 14,55

Valor total: R\$ 174,60

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 14,46

66 - FEIJ O DE CORDA 1 KG

Especifica o: Feij o de corda - Embalagem prim ria de 01 Kg, inviolada, com registro no Minist rio da Sa de. Produto sem caruncho e sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 96,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 816,00

Fabricante/Marca: KIKALDO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 8,60

67 - FEIJ O MULATINHO 1 KG

Especifica o: Feij o mulatinho - Embalagem prim ria de 01 Kg, inviolada, com registro no Minist rio da Sa de. Produto sem caruncho e sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade n o inferior a 90 dias da data da entrega. Pre o por quilo.

Quantidade: 96,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 835,20

Fabricante/Marca: KIKALDO

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 8,73

68 - FLOCOS DE MILHO 500g

Especifica o: Flocos de milho - Em flocos pr -cozidos, em embalagem prim ria de 500g, inviolada. Com registro no Minist rio da Sa de. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade n o inferior a 90 dias na data da entrega. Pre o por pacote.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 570,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 1,92

69 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA

LIMA:28528901000
170

Assinado de forma
digital por L A DA

SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: Maionese - Maionese contendo: água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido lático, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante BHT e BHA. Sem glúten. Em embalagem primária de 500 g. Inviolada, com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por frasco.

Quantidade: 24,0

Unidade: FRC

Valor ofertado: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 276,00

Fabricante/Marca: HELMANS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,97

74 - MARGARINA

Especificação: Margarina - Margarina cremosa contendo: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulantes, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante sintético, corantes naturais de urucum e cúrcuma. Em embalagem primária de 500 g, inviolada, com registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pote.

Quantidade: 108,0

Unidade: PTE

Valor ofertado: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 723,60

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,77

75 - MILHO VERDE EM CONSERVA

Especificação: Milho verde em conserva - Milho verde reidratado em conserva. Acondicionado em lata de flandres, íntegra, resistente, fechada hermeticamente e limpa, contendo 200 g de peso líquido. A lata não pode estar amassada e/ou abauloada. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por lata.

Quantidade: 48,0

Unidade: Lta

Valor ofertado: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 259,20

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,47

76 - MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL

Especificação: Mistura para mingau sabor tradicional a base de amido de arroz - Mistura para Mingau Sabor Tradicional contendo: Amido de açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Em embalagem primária de 500g. Com registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por caixa.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 171,60

Fabricante/Marca: CREMOGENA

Modelo: --

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:2852890100
0170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000170



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor de referência: R\$ 14,42

77 - ÓLEO DE CANOLA

Especificação: Oleo de Canola pet 900 ml

Quantidade: 12,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 216,00

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,23

78 - ÓLEO DE SOJA REFINADO

Especificação: Óleo de soja refinado - Em garrafa PET (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias da data da entrega, com Registro no Ministério da Saúde. Não amassadas e/ou abauloadas. Preço por garrafa.

Quantidade: 96,0

Unidade: GAR

Valor ofertado: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 1.008,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,69

79 - POLVILHO

Especificação: Polvilho de mandioca (goma) - Produto in natura. Sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Preço por quilo.

Quantidade: 72,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 583,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,17

80 - RAPADURA

Especificação: Rapadura (drops ou cocada) - Rapadura de cana de açúcar de primeira qualidade peso 300g pct.

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 612,00

Fabricante/Marca: SABOR DO NORDESTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,18

81 - SAL REFINADO IODADO

Especificação: Sal refinado iodado - Embalagem primária de 01 Kg, com Registro no Ministério da Saúde. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA PEREIRA
LIMA:28528901
000170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:28528901000
170

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70



Quantidade: 36,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 37,80

Fabricante/Marca: FAIZAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,05

82 - PÃO FRANCÊS TIPO CARIOQUINHA

Especificação: Pão francês tipo carioquinha - Cada unidade deve pesar em média 50 g. Não pode estar mal assado e nem tostado demais. Preço por quilo.

Quantidade: 4320,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,40

Valor total: R\$ 83.808,00

Fabricante/Marca: NOSSO PAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,60

83 - LEITE DE VACA IN NATURA

Especificação: Leite de vaca in natura - Produto in natura. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Sem adição de água e qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração. Preço por litro.

Quantidade: 780,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 5.475,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,11

Total geral da proposta: R\$ 184.026,20 (cento e oitenta e quatro mil e vinte e seis reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Fevereiro de 2025 às 13:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: L

E-mail: CASA.RUA31@HOTMAIL.COM

CPF/MF: 28.528.901/0001-70

RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000.

L A DA SILVA
PEREIRA
LIMA:28528901
000170

Assinado de forma
digital por L A DA
SILVA PEREIRA
LIMA:285289010001
70